

Podstawowe wymagania określone w art. 5 rozporządzenia Rady (WE) Nr 1782/2003

(Minimalne normy obowiązujące rolników na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2007 r. w sprawie minimalnych norm (Dz. U. Nr. 46, poz. 306))

Na gruntach ornych: prowadzona jest na nich uprawa roślin lub ugorowanie (w tym przypadku co najmniej raz w roku w terminie do dnia 31 lipca grunt powinien być skoszony lub poddany innym zabiegom uprawowym zapobiegającym występowaniu i rozprzestrzenianiu się chwastów).

Na łąkach:

- okrywa roślinna jest koszona i usuwana co najmniej raz w roku, w terminie do dnia 31 lipca,
- w przypadku realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt – okrywa roślinna jest koszona i usuwana co najmniej raz w roku, w terminie określonym w przepisach w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy finansowej na wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt objętej planem rozwoju obszarów wiejskich
- w przypadku korzystania z pomocy finansowej w ramach działania NATURA 2000 oraz związanych z wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej okrywa roślinna koszona jest i usuwana w terminie określonym w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,
- w przypadku korzystania z pomocy finansowej w ramach działania program rolnośrodowiskowy należy kosić i usuwać okrywę roślinną w terminie określonym w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich;

Na pastwiskach:

- zwierzęta wypasane są w okresie wegetacyjnym traw lub okrywa roślinna jest koszona i usuwana co najmniej raz w roku, w terminie do dnia 31 lipca,
- w przypadku korzystania z pomocy finansowej w ramach działania NATURA 2000 oraz związanych z wdrażaniem Ramowej Dyrektywy Wodnej okrywa

roślinna jest koszona i usuwana w terminie określonym w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich,

- w przypadku korzystania z pomocy finansowej w ramach działania program rolnośrodowiskowy należy kosić i usuwać okrywą roślinną w terminie określonym w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Jeżeli grunty orne położone są na stokach o nachyleniu powyżej 20°, nie można ich utrzymywać jako ugór czarny ani wykorzystywać pod uprawę roślin wymagających utrzymania redlin wzdłuż stoku, a w przypadku wykorzystywania ich pod uprawę roślin wieloletnich powinno się utrzymywać okrywą roślinną lub ściólkę w międzyrzędziach albo prowadzić uprawę metodą tarasową.

Grunty rolne nie są wypalane ani nie są na nich wykonywane zabiegi uprawowe ciężkim sprzętem rolniczym w okresie wysycenia profilu glebowego wodą.

Grunty rolne, nie powinny być porośnięte drzewami i krzewami, z wyjątkiem plantacji wierzby (*Salix sp.*) wykorzystywanej do wyplatania, drzew i krzewów, niepodlegających wycięciu zgodnie z przepisami o ochronie przyrody, mających znaczenie dla ochrony wód i gleb oraz nie wpływających na prowadzoną na tych gruntach produkcję roślinną. Jest dopuszczalne by grunty rolne były porośnięte pojedynczymi drzewami i krzewami, o ile nie wpływają one na prowadzoną na tych gruntach produkcję roślinną, a ich liczba nie przekracza 50 sztuk na hektar.

Plantacje zagajników o krótkiej rotacji (CN ex 0602 90 41) wykorzystywanych na cele energetyczne utrzymywane są w stanie niezachwaszczonym oraz ich zbiór następuje w cyklu co najmniej czteroletnim. Mają być położone 1,5 m od granicy sąsiedniej działki gruntu, na której została założona taka plantacja lub użytkowanej jako grunt leśny, albo 3 m od granicy sąsiedniej działki gruntu użytkowanej w inny sposób, przy czym powierzchnię wyznaczoną przez granicę sąsiedniej działki gruntu oraz granicę plantacji wlicza się do powierzchni działki rolnej i uznaje za utrzymywaną zgodnie z normami.